
 1 

COMPTE RENDU DE LA SÉANCE     

DU CONSEIL MUNICIPAL 

EN DATE DU 16 FEVRIER 2011 

Présents : tous les conseillers,        

Secrétaire : Mme Patricia CHOPARD-LALLIER Convocations du  1
er

 février 2011 

AFFICHE LE :   18 février 2011 

 
 

1. BUDGET ASSAINISSEMENT. 
A. COMPTE ADMINISTRATIF ET COMPTE DE GESTION 2010. 

 
  
Les membres du conseil municipal examinent les résultats de l’exercice 2010, concordant avec ceux 
du compte de gestion de Mr le Receveur Municipal.  
 

BUDGET  
ASSAINISSEMENT M49 

  

Résultat 2010 Section Fonctionnement 
Dépenses : 37 357.29 € 
Recettes : 107 606.70 € 

+ 70 249.41 € 

Résultat 2010 Section Investissement 
Dépenses : 43 459.34 € 
Recettes : 29 928.17 € 

- 13 531.17 € 

 Total + 56 718.24 € 

 
Mr le Maire quitte la salle au moment du vote. 
 
Les membres du conseil municipal : 
 

 approuvent, à l’unanimité, les comptes administratifs 2010 
 affectent la somme de 13 531.17  € au c/1068 
 Reportent les résultats au BP 2010 : 

 D001     13 531.17 €  

 R002            56 718.24  € 
 
Donc, report bénéfique de 56 718 € sur prochaine prévision. 
 

B. BUDGET PRIMITIF  ASSAINISSEMENT  2010 (PREVISIONNEL) 
  

Les membres du conseil municipal votent à l’unanimité les budgets primitifs 2011 : 
 
 

SECTION FONCTIONNEMENT  
Dépenses 25 230.00 € 

Recettes 87 518.24 € 
SECTION INVESTISSEMENT  

Dépenses 24 831.17 € 
Recettes 30 131.17 € 

 
   Excédents prévisibles des 2 sections : + 67 588.24 € 
 
 
2. DELIBERATION POUR DENOMINATION DU NOUVEAU LOTISSEMENT. 

Le nom retenu pour le lotissement privé situé vers la rue des Jonquilles sera : « Impasse des 
Narcisses » en accord avec La Poste. 

 



 2 

3. DELIBERATION POUR LE RENOUVELLEMENT DE CONVENTION entre le Centre de Gestion 
du Doubs et la commune, pour le service de remplacement et la mise à disposition de personnel, 
en cas d’arrêt  maladie des salariés. 

 
4. DELIBERATION POUR DES DEMANDES DE SUBVENTION sur les travaux à réaliser à la source,      

auprès de l’ÉTAT : Dotation d’Equipement des Territoires Ruraux (DETR), et Mr Martial 
BOURQUIN, Sénateur  pour un montant de travaux estimé à 25 025 € HT. 

 
5. LOTS DE BOIS / OUVERTURE DES ENVELOPPES, reçues en mairie pour les lots de bois mis en 

vente par la commune : 
 

 M. Jean-Pierre PERROT, 3 stères aux Palais               20 € 
 M. Didier ROMAIN, pour la plate forme au Bois Joli              67 € 
 M. Damien HOUSER, pour la plate forme au Bois Joli              70 € 

 
Accordé à Mr Jean-Pierre PERROT pour le lot des Palais, et Mr Damien HOUSER pour le lot du Bois 
Joli. 
 
 
6. PROJET CARREFOUR RD 437 / Rue des Tourbières. 

Présentation de l’aménagement avec apport de modifications sur le projet. 
 
 
 

      Fin de séance à 22 heures. 
  
 

 
 

 
 

 
 

INFOS 
 

POUR RAISON DE CONGES ANNUELS, la secrétaire de mairie sera absente durant la 
semaine du 21 au 26 février 2011. 
 
  
En cas d’urgence, veuillez vous adresser auprès de Mr le Maire,   
 
Mardi, Mercredi, Jeudi  de :  15 h à 18 h. 
 

Merci de votre compréhension. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


